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Bir rəssamın sənət yolu
Bir çox rəssamlar kimi danışmağı sevməyən, artıq �0 yaşı olan Rafael 

Ԥsədovla ünsiyyət adama xoş əhval gətirir. Televiziya və kinoda önəmli 
işlərindən xəbərdar olsaq da, əksəriyyətimiz onu yaxından tanımırıq. Başını 
aşağı salıb işini görənlərdəndir. İnternetdə də onun haqqında məlumat 
yetərincə deyil. Buna görə də özü ilə üzbəüz görüşüb söhbət elədik. 

 5afael Əsədov dedi ki, onun haqqın-
da vaxtilə AzT9-də birgə çalışdlığımız 
reMissor ùərif Qurbanəliyev “Bir rəssamın 
monoloqu” adlı sənədli film çəkib. “gz 
haqqımda nə deyim ki? Həmin filmdə hər 
şey var”. 

 Həvəslə baxdığımız filmin ilk kadrları 
onun doğulub böyüdüyü Masallı şəhərində 
lentə alınıb. 5əssam monoloqunda uşaqlıq 
illərini xatırlayır, o böyüdükcə qızılgüllərlə 
dolu olan həyətlərinin sanki balacalaşdığı-
nı söyləyir. Amma sevinir ki, hər dəfə bura 
gələndə valideynlərinin ruhlarını hiss edir. 

Doğma ocağı 1� yaşında tərk edib Bakıya 
gedən gənc rəssam “gmür tək bu gün deyil 
ki, həm də dünəndir, yaşananlardır”, ± de-
yir. 

 Ədəbiyyat həvəskarı olan atasının ev-
dəki çoxsaylı kitablarının şəkilləri, illüstra-
siyaları uşaq yaşlarından onu söz sənətinə 
deyil, rəssamlığa meyilləndirib. İlk vaxtlar 
həmin şəkillərin üzünü rəngli karandaşla 
ağ vərəqlərə köçürüb, sonra Masallının 
mənzərələrini çəkib. 2ğlunu kimyaçı gör-
mək istəyən ata onun rəssamlığa həvəsini 
görərək, bu sənətin arxasınca getməsinə 
razılıq verib. Amma 5afael Bakıya, Əzim 
Əzimzadə adına Azərbaycan Dövlət 5əs-
samlıq Məktəbinə ilk gəlişində foyedəki 
rəsmləri görüncə, belə əsərlər yarada bil-
məyəcəyini düşünüb və imtahan vermə-
dən geri qayıdıb. Növbəti ildə bir qədər 
də püxtələşib özünə güvənən gənc təzədən 
Bakıya üz tutub və 5əssamlıq Məktəbinə 
qəbul edilib. 2rada sənətin incəliklərinə 
dərindən yiyələnib. Məktəbi bitirdikdən 
sonra bir müddət doğma rayonunda işlə-
yib. 6onra tale yolları onu yenidən paytax-
ta gətirib. 

 Gənc rəssam 2 il paytaxtın müxtəlif 
yerlərində laborant, çertyoMçu vəzifələrində 
işləyib, kirayələrdə yaşamalı olub. “<azı-
çı”, “Gənclik”, “Maarif” və s. nəşriyyatlar-
da, “Pioner”, “8lduz” Murnallarında Azər-
baycan və dünya ədəbiyyatı nümunələrinə 
yüzlərlə illüstrasiya çəkib ki, bunların da 
bir qismi hazırda respublika muzeylərinin 
dəyərli eksponatıdır. Nəhayət, 1���-ci ildə 
rəssam dostu Ədalət Həsənovun köməkliyi 
ilə Azərbaycan dövlət televiziyasında işə 
düzəlib. Daha da kamilləşsin deyə, təhsi-
lini davam etdirmək istəyən 5afael Gert-

sen adına /eninqrad PedaqoMi İnstitutunun 
bədii qrafika fakültəsinə daxil olub. Amma 
ailə vəziyyəti ilə əlaqədar orada oxumayıb, 
anasının təkidi ilə sənədlərini alaraq geri 
qayıdıb. 6onra Bakıda İnşaat Mühəndisləri 
İnstitutunun memarlıq fakültəsini bitirib. 

 2, AzT9-də 40 ildən artıq çalışıb, əv-
vəlcə şriftçi rəssam olub, sonra müxtəlif 
studiya verilişlərində, səhnəciklərdə rəs-
samlıq edib. Minnətdarlıqla xatırlayır ki, 
bir dəfə tanınmış reMissor 5auf .azımovski 
onun maraqlı bir dekorasiyasını görərək, 
birgə çalışmağa dəvət edib. Beləcə, 5afa-
elə böyük tamaşaları da etibar ediblər və 
öhdəsindən bacarıqla gəlib. 2nlarla televi-
ziya tamaşasının, filmlərin mahir quruluş-
çu rəssamı olub. 6onra illərcə baş rəssam 
kimi fəaliyyət göstərib və işləri daim bəyə-
nilib. 

 5əfael Əsədov hamının həvəslə bax-
dığı “Evləri köndələn yar”, “<aşıl eynəkli 
adam”, “Qonşu qonşu olsa”, “Nigarançı-
lıq”, “)atehlərin divanı”, “Ac həriflər”, 
“Bala, başa bəla” kimi neçə-neçə unudul-
maz tamaşaya uğurlu rəssamlıq quruluşu 
verib. Bu tamaşaların hamısı dövlət televi-

ziyasının qızıl fondunda qorunub saxlanır, 
vaxtaşırı proqrama salınır. <eri gəlmişkən, 
onunla söhbətimiz zamanı hiss etdim ki, bu 
tamaşalardan özünün ən çox sevdiyi “)a-
tehlərin divanı”dır. dünki eyni kollektivdə 
çalışdığımız üçün mən də xəbərdaram ki, 
bu tamaşada həm quruluşçu rəssama, həm 
geyim, dekorasiya rəssamına aid olan bü-
tün digər işləri o, özü tək görüb. Bir də ilk 
böyük işi kimi, ;alq yazıçısı Anarın sse-
narisi əsasında 5amiz Mirzəyevlə birlikdə 
hazırladığı “gtən ilin son gecəsi” teletama-
şasını fərəhlə xatırlayır. 

2nu da deyim ki, 1���-ci ildə “Topal 
Teymur”, “Ac həriflər” və “Nigarançılıq” 
televiziya tamaşalarının bədii həllinə görə 
reMissor 5amiz Mirzəyev və operator Eldar 
Məmmədovla birlikdə rəssam 5əfael Əsə-
dov “Humay” mükafatına layiq görülüb. 
2001-ci ildə isə Azərbaycan 5espublikası-
nın əməkdar mədəniyyət işçisi adını alıb.

 ...“Bir rəssamın monoloqu”nun növ-
bəti kadrlarının çəkildiyi məkan hazırda 
5əssamlıq Akademiyasının tabeliyində 
olan Ə.Əzimzadə məktəbidir. Tələbəlik 
dostu ± tanınmış heykəltaraş ;anlar Əh-
mədovla dəhlizləri, otaqları gəzə-gəzə o il-
lərin həzin, kövrək xatirələrinə dalır. Müəl-
limlərdən çəkinə-çəkinə oxuduqları dövrü 
bir qədər də xi൵ətlə yada salırlar. Hazırda 
5afael Əsədov özü müəllimdir: 201�-ci 
ildən Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və 
İncəsənət 8niversitetinin təsviri sənət ka-
fedrasında dərs deyir. 

 )ilmdə tanınmış teatr, kino və tele-
viziya reMissoru, “Azərbaycantelefilm”in 
direktoru, ;alq artisti 5amiz Həsənoğ-
lu  onun haqqında deyir: “İnsanlar var ki, 
adları çəkiləndə istər-istəməz, gördükləri 
işlər göz önünə gəlir. Bu mənada 5afael 
Əsədov bir növ Azərbaycan teleməkanın-
da brend sayılır. 2nunla işləyəndə adam 
çox arxayın olur. Digər rəssamlardan fərqli 
olaraq, səhərlər mənimlə birlikdə, işə ge-
cikmədən pavilyona vaxtında gəlməsi, de-
koratorları yubatmaması ilə fərqlənib. İna-
nıram ki, bundan sonra da onunla birlikdə 
uğurlu işlərimizi davam etdirəcəyik”.

 5afael müəllimin həyat yoldaşı Afaq 
xanım, qızı Əfşan, oğlu Anar da rəssamdır-
lar. Ailədə sənət mövzusunda söhbətləri, 
mübahisələri olanda onun söylədikləri bir-
mənalı olaraq ehkam kimi qəbul edilir. Bi-
lirlər ki, qərəzsiz olur, yalnız tam əminliklə 
bildiklərini, özü də ciddi arqumentlərlə 
dilə gətirir, hamının əsl həqiqətə güvənmə-
sini istəyir. Elə universitetdə tələbələri də 
bu keyfiyyətlərinə görə onu çox sevirlər.
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<eni musiqi əsərləri də 
tədris ediləcək 

Bəstəkarlarımızın son dövrlərdə yazdığı əsərlər də musiqi və incəsənət 
məktəblərinin tədris proqramına daxil ediləcək. Bu barədə Mədəniyyət 
Nazirliyi və Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqı birgə razılığa gəlib. Hazırlanacaq 
not nümunələri sistemli şəkildə elektron daşıyıcılarda və kağız formatında 
məktəblərə veriləcək. 

Mədəniyyət Nazirliyinin media və 
kommunikasiya şöbəsinin müdiri Aynur 
.ərimli bu barədə məlumat verərək bil-
dirdi: 

± Materialları Mədəniyyət Nazirliyinin 
dəstəyi ilə Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqı 
hazırlayacaq. <eni bəstələrin müvafiq təh-
lillər aparıldıqdan sonra proqramlara əlavə 
olunacağı nəzərdə tutulur. 2024�202�-ci 
dərs ilindən başlayaraq tədris olunacaq 
əsərlər arasında )irəngiz Əlizadənin “=əfər 
marşı”, Elnarə Dadaşovanın, Adilə <usifo-
vanın fortepiano üçün pyesləri və “<az nağı-
lı” kantatası, 6ərdar )ərəcov, )aiq  Nağıyev, 

Mehriban Əhmədova, =abitə Məmmədova, 
Cahangir =ülfüqarov, Pikə Axundova, İlahə 
Qismət və digər bəstəkarların uşaqlar üçün 
musiqi əsərləri yer alır. 

Bu təşəbbüsün əsas məqsədi yeni nəsil 
musiqiçilərin milli və müasir üslubları mə-
nimsəməsinə kömək, yeni nəsil bəstəkarla-
rın yaradıcılığının təbliğidir. 

Ԥməkdar incəsənət xadimi, sənətşü-
naslıq üzrə fəlsəfə doktoru, bəstəkar El-
narə Dadaşova təşəbbüsə münasibətini 
belə ifadə etdi:

± 8şaqlara ünvanlanan musiqilərimi-
zin məktəb, bağça və liseylərdə bu və ya 
digər formada təbliğ olunması çoxdankı 

arzumuz idi. Təəssüf ki, uşaqlar üçün ya-
zılan musiqi onlara lazımınca çatdırılmır-
dı. 2dur ki, məktəblərimizdə bəstəkarların 
əsərlərinin tədris olunması təşəbbüsünü 
alqışlayıram. Bu addım müsbət nəticələrə 
yol açacaq. Düzdür, bir qədər gecikmişik, 
amma uşaqların düzgün musiqi tərbiyə-
si almaları günün tələbidir. Mədəniyyət 
Nazirliyi ilə müzakirələrimiz zamanı belə 
bir fikir irəli sürdük ki, musiqi materialla-
rını elektron formada hazırlayaq. Hər bir 
bəstəkar öz əsərini yoxlasın, sonra onu 
təqdim edək. dünki əvvəlki təcrübə özü-
nü doğrultmayıb. <əni əsərlər əlyazma 

 ş əklində götürülüb, yığılmış variant bəstə-
kara göstərilmədən çap olunub. Buna görə 
də bəzən təhriflər olub. Elektron variantda 
hazırlanan materiallar isə nəşr baxımından 
çox rahatdır. Bu əsərlər müəlliflərin əqli 
mülkiyyətidir və onlar qorunmalıdır. 

Qeyd edək ki, uşaqların musiqi təhsi-
linin təkmilləşdirilməsində istedadla yazıl-
mış əsərlərin mənimsənilməsi önəmlidir. 
İnanırıq ki, təşəbbüs şagirdlərin bilik və 
bacarığına, estetik tərbiyəsi və zövqünə 
müsbət təsir edəcək. 
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“Qərbi Azərbaycan aşıqları” 
layihəsi başa çatıb 

Azərbaycan Aşıqlar Birliyinin təşəbbüsü ilə Qərbi Azərbaycan aşıqlarının 
musiqi repertuarının yer aldığı audiodiskin dünən təqdimatı oldu. Disk aşıq 
sənətinin araşdırıcıları, gənc aşıqlar və bu musiqinin həvəskarları üçün 
dəyərli bir mənbədir.

Mərasimdə giriş sözü söyləyən Azər-
baycan Aşıqlar Birliyinin sədri, Əməkdar 
elm xadimi, professor Məhərrəm Qasımlı 
söylədi: 

± “Qərbi Azərbaycan aşıqlarının mu-
siqi repertuarı” adlı layihə çərçivəsində 
ərsəyə gəlmiş audiodisk aşıq sənətinə 
əvəzsiz töhfədir. Qərbi Azərbaycan musiqi 
toplusunda aşıq mühitləri ilə bağlı saz ha-
valarına və tarixi yerlərimizə həsr edilmiş 
şeirlərə üstünlük verilib. Aşıqlar Birliyi 

aşıq mühitinin öyrənilməsinə və təbliğinə 
bundan sonra da böyük diqqət yetiriləcək. 
Məqsəd ölkəmizin müxtəlif guşələrində 
məskunlaşmış aşıqların irsini qorumaq, 
musiqi repertuarını zənginləşdirmək, yar-
dımçı olmaq və ictimaiyyətə təqdim et-
məkdir.

AAB-ın katibi və layihə rəhbəri Musa 
Nəbioğlu isə bildirdi ki, diskdə əslən Qərbi 
Azərbaycandan olub, dədə-baba yurdların-
dan didərgin salındıqdan sonra respublika-
mızın müxtəlif guşələrində məskunlaşmış 
aşıqlarımızın musiqi repertuarı elektron 
mənbədə sistemli əks olunub. Göyçə, İrə-
van, =əngəzər, Dərələyəz, Ağbaba, /o-
ru-Pəmbək kimi bütün aşıq mühitlərinin 

əhatə olunmasına xüsusi diqqət ayrılıb. 
Diskdə 24 müxtəlif aşıq havası yer alıb ki, 
bunları da əslən Qərbi Azərbaycandan olan 
Əməkdar mədəniyyət işçiləri )ətulla Göy-
çəli və Bəhmən Göyçəli, eləcə də )axfur 
Ağbabalı, Ələddin Musaoğlu, ;anlar ;əli-
lov, İmran ;əlilov, İxtiyar Qocayev, 9aqif 
İbrahimov kimi ustad aşıqlarla yanaşı, 
5əfiqə Göyçəli, Nərmin 6alahova, )amilə 
Göyçəli, Elməddin Bayramlı, İmralı )ikrə-
toğlu, /əman Mirzəyeva, Ayaz Əzizoğlu 

və digər gənc istedadlı aşıqlar ifa ediblər. 
Bu audiodiskin nüsxələri aşıq sənətinin 
tədris olunduğu universitet və kolleclərə 
hədiyyə ediləcək. 

Moskvada fəaliyyət göstərən pro-
fessor, Göyçə əsilli ùakir 6əmədoğlu, 
 ADMİ8-nun dosenti, ustad aşıq Altay 
Məmmədli və <usif Ağbulaqlı layihənin 
Qərbi Azərbaycan aşıq mühitlərinin öyrə-
nilməsində və ənənənin qorunub yaşadıl-
masında müstəsna rol oynayacağını vur-
ğuladılar. 

<ığıncaq aşıqların ifasında konsert 
proqramı ilə davam etdi.  
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Təhsil işçilərinin sentyabr konfransları 

glkənin təhsil sistemində yeni dərs ilinə son hazırlıq tədbirləri davam edir. 
ùəhər və rayonlarda keçirilən ənənəvi sentyabr müşavirələrində pedaqoji 
kollektivlər ötən tədris ilinin uğurlarına yekun vurur, yeni mövsümdə qarşıda 
duran vəzifələri müzakirə edirlər.  Dünən Gəncə-Daşkəsən, ùəki-=aqatala 
və Mərkəzi Aran regional təhsil idarələrində keçirilən toplantılarda da 
hesabatlar dinlənilib, növbəti hədəÀər açıqlanıb. 

Gəncə konfransında çıxış edən Mək-
təbəqədər və Ümumi Təhsil üzrə Dövlət 
Agentliyinin direktoru Eşqi Bağırov ümu-
mi və məktəbəqədər təhsil üzrə prioritet 
istiqamətlər haqqında məlumat verib, 
təhsilin idarə edilməsində əlçatanlıq və 
şə൵aflığın təmin olunması üçün qarşıda 
duran vəzifələri iştirakçıların diqqətinə 
çatdırıb.

Gəncə ùəhər İcra Hakimiyyətinin baş-
çısı Niyazi Bayramov pedaqoMi kollek-
tivlərin təmsilçilərini qazanılmış ümumi 
uğurlara görə təbrik edib, yeni tədris ilin-
də onlara uğurlar arzulayıb. Gəncə±Daş-
kəsən 5egional Təhsil İdarəsinin müdiri 
Anar Qədiməliyev 202�±2024-cü tədris 
ilində görülən işlərdən, region üzrə hə-
yata keçirilən yeni təhsil layihələrindən 
danışıb. Təhsil İnstitutu Təhsilverənlərin 
Peşəkar İnkişafı Mərkəzinin direktoru 
Nəzakət Mehdiyeva pedaqoMi prosesin 

uğurlu təşkili ilə bağlı həyata keçirilən 
tədbirlər barədə məlumat verib.

***
ùəki±=aqatala 5egional Təhsil İdarəsi 

üzrə təhsil işçilərinin sentyabr konfransın-
da çıxış edən Elm və Təhsil Nazirliyinin 
Məktəbəqədər və ümumi təhsil siyasəti 
şöbəsinin müdir müavini Nəriman Qəhrə-
manlı ölkə məktəblərinin və uşaq tərbiyə 
ocaqlarının fəaliyyətinin təkmilləşdiril-
məsi ilə bağlı görülən işlər barədə məlu-
mat verib, növbəti tədris ilinin prioritet 
istiqamətlərini konfrans iştirakçılarının 
diqqətinə çatdırıb. 

Qax 5ayon İcra Hakimiyyətinin baş-
çısı Musa ùəkiliyev yeni tədris ilində pe-
daqoMi kollektivlərin başlıca hədəfinin təh-
silin səviyyəsinin yüksəldilməsi olduğunu 
qeyd edib, onlara uğurlar arzulayıb. 6onra 
ùəki±=aqatala 5egional Təhsil İdarəsinin 
müdiri Günay Mahmudova ötən dərs ilinin 

hesabatını təqdim edib. Təhsil İnstitutunun 
Qiymətləndirmə, Təhlil və Monitorinq 
Mərkəzinin direktoru İbrahim Baxışlı ölkə 
üzrə imtahan, olimpiada və müsabiqələrin 
nəticələri, növbəti tədris ili üçün nəzərdə 
tutulan layihələr barədə məlumat verib. 
6onda iştirakçıları maraqlandıran suallar 
cavablandırılıb.

***
Mərkəzi Aran 5egional Təhsil İdarəsi 

üzrə təhsil işçilərinin Mingəçevirdə keçi-
rilən  konfransında Təhsilin İnkişafı )on-
dunun İdarə Heyətinin sədri Elnur Nəsibov 
pedaqoMi şəbəkədə aparılan islahat və nai-
liyyətlərdən söz açıb, iştirakçılara uğurlar 
arzulayıb.

Mingəçevir ùəhər İcra Hakimiyyəti-
nin başçısı İlham İsmayılov şəhərin təhsil 
ocaqlarının uğurlarından və hədəflərindən 
danışıb, qarşıdan gələn Bilik Günü mü-
nasibətilə konfrans iştirakçılarını təbrik 
edib. Təhsil İnstitutunun direktor müavini 
)uad Qarayev isə region məktəblərini uğur 
göstəriciləri barədə məlumat verib. 

Mərkəzi Aran 5egional Təhsil İdarəsi-
nin müdiri Elçin .ərimov hesabatla çıxış 
edib. 6onda konfrans iştirakçılarının fikir-
ləri dinlənilib, sualları cavablandırılıb.
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